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عــراق علیرغم تعیین اهداف بلندپروازانه، در ســال های اخیر برای 

افزایش تولید نفت و گاز اقدام چندانی نکرده است.

در چند ســال گذشته چندین شــرکت بزرگ نفتی  از جمله اکسون، 

عراق را ترک کردند، به این دلیل که چشــم انــدازی نامطمئن برای 

صنعت نفت این کشور وجود دارد. با این حال عراق قراردادهایی را 

با شرکت اماراتی کرسنت پترولیوم و دو شرکت چینی برای توسعه 

شش میدان نفتی و گازی امضا کرد، زیرا به دنبال تولید گاز طبیعی 

مورد نیاز برای نیروگاه ها و کاهش وارداتی است که بر بودجه کشور 

تحمیل می شود.

این کشور با امضای مجموعه ای از قراردادها با شرکت های خارجی 

به عنوان بخشی از برنامه هایش برای افزایش قابل توجه تولید نفت 

خام و گاز طبیعی، گام بزرگی به سوی این واقعیت برداشت. دولت 

بغداد با هدف افزایش تولید نفت به میزان 250 هزار بشکه در روز و 

تولید گاز طبیعی اضافی به میزان 800 میلیون فوت مکعب در روز، با 

یک شرکت اماراتی و دو شرکت چینی قراردادهایی امضا کرد.

عراق برای افزایش تولید نفت و گاز، مجموعه ای از قراردادها را با شرکتهای خارجیعراق برای افزایش تولید نفت و گاز، مجموعه ای از قراردادها را با شرکتهای خارجی
 امضا کرده است امضا کرده است

شرکت چینی Geo-Jade برای اکتشاف و توسعه میدان نفتی هویزه 

در جنوب و نفت خانه در شمال شــرق بغداد، هر دو در نزدیکی مرز 

ایران، دو قرارداد امضا کرد.

»حیان عبدالغنی« وزیر نفت عراق در مراســم امضای این قرارداد که 

»محمد السودانی«، نخست وزیر عراق نیز در آن شرکت کرد، گفت: 

عراق انتظار دارد قراردادهای جدید به تولید بیش از 800 میلیون فوت 

مکعب در روز گاز طبیعی کمک کند.

غنی گفت که عراق در حال برنامه ریــزی برای راه اندازی دور جدید 

مناقصه برای به حداکثر رساندن تولید گاز است. او گفت که دور جدید 

شامل بلوک های اکتشافی در مناطق شمالی، مرکزی و غربی کشور 

خواهد بود.

شرکت کرسنت پترولیوم در 21 فوریه گفت که  این شرکت مستقر در 

امارات سه قرارداد 20 ساله با وزارت نفت عراق برای ارزیابی، توسعه 

و تولید نفت و گاز از دو بلوک در اســتان دیالی و یک بلوک در استان 

بصره امضا کرده است.

کرســنت پترولیوم گفت: »این توافق ها، گاز طبیعی مورد نیاز برای 

ســوخت نیروگاه های مجاور، بهبود خدمات دولتی و ایجاد هزاران 

شغل جدید در دیالی و بصره را به ارمغان می آورد«.

کرسنت پترولیوم در ابتدا میادین گیلابات-قمر و خاشم احمر-اینجانا 

را در استان دیالی توسعه خواهد داد تا 250 میلیون فوت مکعب در 

روز گاز طبیعی تولید کند و پس از آن، سومین بلوک اکتشافی، بلوک 

خیر المای در استان بصره است که برای افزودن منابع بیشتر نفت و 

گاز، اکتشاف و توسعه خواهد یافت.

انتظار می رود اولین گاز از پروژه دیالی ظرف 18 ماه برای تامین نیروگاه 

های مجاور تولید شــود. این شرکت یک کارخانه فرآوری در محل و 

همچنین خطوط لوله و زیرســاخت  لازم برای تامین گاز را خواهد 

ساخت.

در سال 2022 بیش از 857 میلیون متر مکعب گاز طبیعی از ترکمنستان خبرگزاری اینترفاکس آذربایجان گزارش داد که جمهوری آذربایجان 

قراردادهای نفت و گاز عراق با شرکت های چینیقراردادهای نفت و گاز عراق با شرکت های چینی

شرکت اماراتی کرسنت پترولیوم قراردادی را با عراق جهت تامین گاز نیروگاه ها امضاء کردشرکت اماراتی کرسنت پترولیوم قراردادی را با عراق جهت تامین گاز نیروگاه ها امضاء کرد

آذربایجان در سال آذربایجان در سال 20222022 بیش از  بیش از 857857 میلیون مترمکعب گاز طبیعی از ترکمنستان وارد کرد میلیون مترمکعب گاز طبیعی از ترکمنستان وارد کرد
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ترکیش پترولیوم اعلام کــرد که انتظار دارد اولین گاز از میدان گازی 

ساکاریا در دریای سیاه، تا پایان ماه مارس 2023 تولید شود. این یک 

تاریخ کلیدی برای »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه است، 

زیرا او انتظار دارد این اقدام باعــث تقویت جایگاه او در انتخابات 

ریاست جمهوری در ماه می شود. سال 2023 همچنین یکصدمین 

ســالگرد اعلام جمهوری ترکیه است و اردوغان مصمم است که این 

مناسبت را پیش از انتخابات، با موفقیت بزرگی همراه سازد. استفاده 

از گاز کشف شــده برای جبران واردات و پوشش تقاضای داخلی در 

نهایت قیمت انرژی را کاهش می دهد، امنیت انرژی ترکیه را ارتقاء 

می دهد، منابع انرژی ترکیــه را متنوع می کند، تراز ارز خارجی آن را 

بهبود می بخشد و به بهتر شدن وضعیت اقتصاد کمک می کند.

وزیر صنعت ایتالیا در آســتانه ســفر خود به آذربایجان که یکی از 

مهمترین شرکای انرژی رم است، گفت: ایتالیا بنا دارد قرارداد جدیدی 

برای فروش چهار توربین گاز به آذربایجان امضا کند. همچنین ایتالیا 

در تلاش است تا ظرفیت خط لوله ترانس آدریاتیک )TAP( که گاز 

آذربایجان را به آپولیا در جنوب شرقی این کشور می رساند، دو برابر 

کند و به 20 میلیارد متر مکعب برساند.رم خود را مرکزی برای عرضه 

گاز به شمال اروپا در سال های آینده و برای کمک به جبران از دست 

دادن واردات از روسیه می داند.

وزیر صنعــت ایتالیا اعلام کــرد که آذربایجان بــه لطف موقعیت 

جغرافیایی خود بین دریای خزر و کشو رهای آسیای مرکزی که از نظر 

انرژی و مواد خام غنی هســتند، می تواند به طور فزاینده ای به پل 

ارتباطی ایتالیا، اروپا و مدیترانه تبدیل شود و در نتیجه نقش ایتالیا 

به عنوان قطب انرژی اروپا را تایید کند.

گازپروم ارمنســتان، به دلیل اختلال در حجم روزانه گاز وارداتی، به 

عنوان یــک اقدام احتیاطی ایمنی، عرضه گاز به چندین ایســتگاه 

سوخت رسانی گاز طبیعی را برای چند روز متوقف کرد.

به گفته اپراتور، خط لوله گاز ترانزیت قفقاز شمالی- ماوراء قفقاز که 

گاز گرجستان و ارمنستان را تامین می کند، با انسداد نسبی مواجه 

شد. این انسداد جزئی 14 فوریه در منطقه استاوروپل روسیه رخ داد 

که باعث کاهش شــدید حجم روزانه گاز وارداتی به ارمنستان شد. 

علت انسداد ذکر نشده است.

انتظار ترکیه برای تولید اولیه گاز دریای سیاه در سه ماهه اول سالانتظار ترکیه برای تولید اولیه گاز دریای سیاه در سه ماهه اول سال20232023  

امضاء قرارداد فروش توربین های گازی میان ایتالیا و آذربایجانامضاء قرارداد فروش توربین های گازی میان ایتالیا و آذربایجان

کاهش حجم روزانه گاز وارداتی به ارمنستان در اواسط فوریه کاهش حجم روزانه گاز وارداتی به ارمنستان در اواسط فوریه 20232023  

عراق برای افزایش تولید نفت و گاز، مجموعه ای از قراردادها را با شرکتهای خارجیعراق برای افزایش تولید نفت و گاز، مجموعه ای از قراردادها را با شرکتهای خارجی
 امضا کرده است امضا کرده است

وارد کرده است. صادرات گاز طبیعی ترکمنستان به آذربایجان در این 

مدت بیش از 110.87 میلیون دلار بوده است.

گاز ترکمنستان در حدود 84.3 درصد از واردات گاز طبیعی آذربایجان 

را به خود اختصاص داده است، در حالی که مابقی از روسیه با بیش 

از 93 میلیون مترمکعب به ارزش 17.2 میلیون دلار و ایران نزدیک به 

67 میلیون مترمکعب با بیش از 2.5 میلیون دلار تامین شده است.

در حال حاضر آذربایجان گاز طبیعی ترکمنستان را بر اساس قرارداد 

سه جانبه سوآپ گاز بین ترکمنستان، ایران و آذربایجان وارد می کند. 

در این قرارداد، ســالانه 1.5 تا 2 میلیارد مترمکعب گاز ترکمنستان از 

طریق ایران به آذربایجان صادر می شود.

در اوایل ژوئن 2022، »میکائیل جبــاروف«، وزیر اقتصاد آذربایجان 

و »جواد اوجی«، وزیر نفت ایران، یادداشــت تفاهمی در باکو امضا 

کردند که بر اساس آن، عرضه گاز از ترکمنستان به آذربایجان از طریق 

ایران دو برابر خواهد شد.
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پاکستان و بنگلادش برای تولید برق به شدت به گاز وابسته هستند، 

اما پس از افزایش قیمت ها که در اثــر افزایش تقاضای اروپا برای 

جایگزینی منابع روســیه پس از بحران روسیه و اوکراین ایجاد شد، 

مجبور به کاهش واردات LNG خود شدند.

»پورنا راجندران«، مشــاور LNG در مؤسسه مشاوره انرژی فکتس 

گلوبال انرژی FGE گفــت: »قیمت های بالای LNG و کاهش تولید 

داخلی به این معنی است که پاکستان همچنان با مشکلات افزایش 

تولید برق با سوخت گاز مواجه خواهد شد و ما انتظار داریم که قطعی 

برق در سال 2023 بدتر شود«.

پاکســتان برای یک ســوم تولید برق خود به گاز متکی است، اما با 

کاهش ذخایر ارز خارجی برای پرداخت هزینه واردات انرژی دست 

و پنجه نرم می کند.

محاسبات رویترز بر اســاس داده های گزارش سالانه وزارت انرژی 

نشــان می دهد که هزینه های تولید برق، 1.25 درصد بیشتر از آن 

چیزی است که اگر LNG کافی در طول سال منتهی به ژوئن 2022 در 

دسترس بود، وجود داشت.

با این حال، هزینه های تولید احتمالًا از ماه جولای افزایش بیشتری 

یافته اســت، زیرا مقامات می گویند که اوج کمبود برق تابســتان 

گذشته به دلیل کمبود LNG تشدید شد. در حال حاضر تنها دو نیروگاه 

از چهار نیروگاه وابسته به LNG در کشور در حال بهره برداری هستند.

»راگاو ماتور«، تحلیلگر شرکت مشاوره وود مکنزی، گفت که می توان 

روند مشابهی را در بنگلادش، جایی که گاز بیش از دو سوم تولید برق 

را تامین می کند، انتظار داشت.

بر اســاس گزارش Kepler، واردات LNG بنگلادش در ســال 2022 

نسبت به ســال قبل 14 درصد کاهش یافت و این امر، تولید برق را 

کاهش داد؛ در حالی که تقاضا در حال افزایش بود.

بعید است قیمت LNG برای کمک به بنگلادش و پاکستان کاهش 

یابد، زیرا تحلیلگران انتظار دارند که خرید چینی ها در ســال 2023 

افزایش یابد.

رایســتاد انرژی قیمت های آسیایی را به طور میانگین 32 دلار در هر 

میلیون بی تی یو در ســال جاری می بیند که این رقم، بسیار بالاتر از 

20 دلار در هر میلیون بی تی یو اســت که مشاور انرژی نخست وزیر 

بنگلادش آن را قیمت نقدی قابل قبولی در نظر می گیرد.

به گفته مقامات، این کشــور آسیای جنوبی قصد دارد محموله های 

LNG بیشــتری خریداری کند و می خواهد قراردادهای بلندمدت 

بیشتری تضمین کند، اما پرسش تحلیلگران این است که آیا این امر 

قابل دستیابی است یا خیر. 

کمبود گاز بر اقتصادهای شکننده جنوب آسیا فشار بیشتری وارد می کندکمبود گاز بر اقتصادهای شکننده جنوب آسیا فشار بیشتری وارد می کند
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ادنوک، شــرکت دولتی نفت و گاز امارات، محدوده قیمتی را برای 

عرضه اولیه )IPO( واحــد گاز خود )ADNOC Gas( بین 2.25 درهم 

)0.6126 دلار( تا 2.43 درهم در هر ســهم تعیین کرده است و ارزش 

شرکت را بین 47 تا 50.8 میلیارد دلار اعلام کرده است. ادنوک حدود 

3 میلیارد سهم یا 4 درصد از )ADNOC Gas( را در طول عرضه اولیه 

سهام به فروش خواهد رساند.

ادنــوک در ژانویه از تشــکیل )ADNOC Gas( خبــر داده بود. این 

مجموعه جدید، فــرآوری، عملیات و بازاریابی گاز طبیعی را بر عهده 

خواهد گرفت. شــرکت ادنوک گاز با ترکیب بهــره برداری، تامین، 

 ADNOC و ADNOC Gas نگهداری و بازاریابی، تجارت های فرآوری

LNG را به یک تجارت یک پارچه جهانی تبدیل می کند.

شرکت ادنوک امارات متحده عربی، کشــف منابع گاز طبیعی را در 

اولین چاه اکتشافی در امتیاز اکتشافی بلوک 2 در ابوظبی ، که توسط 

ENI اداره می شــود ، اعلام کرد. کشف از یک مخزن عمیق تر جدید 

بین 1 تا 1.5 تریلیون فوت مکعب استاندارد گاز خام در محل را نشان 

می دهد.

»یاسر سعید المزروئی« ، مدیر اجرایی بالادست ادنوک، گفت: »این 

کشف بیشــتر نشان دهنده آن اســت که چگونه برنامه اکتشاف و 

توسعه شتاب زده ادنوک در حال شناسایی منابع هیدروکربن دست 

نخورده و ایجاد ارزش بلند مدت برای امارات متحده عربی است. ما 

مشتاقانه منتظر هستیم تا با همه شرکای استراتژیک خود همکاری 

کنیم تا بتوانیم منابع هیدروکربن ابوظبی را به طور پایدار شناسایی 

کنیم «. 

قطرانرژی در 20 فوریــه 2023 اعلام کرد که تمام بازاریابی و فعالیت 

های مرتبط به ال-ان جی را که هم اکنون توسط قطرگاز اداره می شود، 

به دســت خواهد گرفت. پیش بینی می شود ادغام چنین فعالیت 

هایی در قطرانرژی تا پایان سال 2023 به پایان برسد.

قطرانرژی می گوید: »همسویی تقویت شده فعالیت های بازاریابی 

LNG در قطر انرژی، مجموعه ای ترکیبی از توانایی های فنی، تجاری و 

مالی هر دو سازمان را در جهت ایجاد مرکزی پیشرفته برای بازاریابی 

و فروش تمام محصولات انرژی صادر شده از کشور قطر، به کار خواهد 

گرفت«.

»ســعد بن شــریدا الکعبی«، مدیر عامل قطر انرژی گفت که ادغام 

فعالیت های بازاریابی LNG در قطر انرژی یک تصمیم اســتراتژیک 

اســت. قطرانرژی در حال حاضر بازاریابی و فروش کلیه محصولات 

تولید شده برای صادرات توسط شــرکت های وابسته به خود را به 

استثنای LNG و هلیوم مدیریت می کند و پس از ادغام قادر خواهد 

بود محصولات و خدمات متنوعی را با سبد بهینه یکپارچه برتر ارائه 

دهد.

عرضه اولیه سهام عرضه اولیه سهام ADNOC GasADNOC Gas امارات در بورس   امارات در بورس  

تلاش تلاش CNPCCNPC چین برای امضاء قرارداد واردات ال ان جی از  قطر چین برای امضاء قرارداد واردات ال ان جی از  قطر

قطرانرژی درصدد ادغام و نظارت کامل بر فعالیت های بازاریابی قطرانرژی درصدد ادغام و نظارت کامل بر فعالیت های بازاریابی LNGLNG قطرگاز است قطرگاز است
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کاهش میزان گازهای مشعل در جهان به پایین ترین سطح خود از سال کاهش میزان گازهای مشعل در جهان به پایین ترین سطح خود از سال 20102010

 GGFR بر اســاس داده های ماهواره ای جدید گردآوری شده توسط

)کمیته کاهش جهانی گازهای مشعل بانک جهانی(، میزان گازهای 

سوزانده شده در سال 2022 حدود 5 میلیارد متر مکعب در سراسر جهان 

کاهش یافته و به پایین ترین سطح خود از سال 2010  تا به امروز یعنی 

139 میلیارد متر مکعب رسیده است.

گوانگژ چن، معاون زیرســاخت بانک جهانی گفت: پس از یک دهه 

ثابت ماندن میزان گاز فلر و درحالی که نگرانی در مورد امنیت انرژی 

برای بســیاری از کشورها وجود دارد حجم گاز مشعل جهانی در سال 

2022 حدود سه درصد کاهش یافت که این کاهش خوشایند است.

سه کشور، نیجریه، مکزیک و ایالات متحده بیشترین سهم کاهش در 

جهان را در سال 2022 به خود اختصاص داده اند. دو کشور قزاقستان 

و کلمبیا نیز به دلیل کاهش مداوم حجم مشعل سوزی در هفت سال 

گذشته برجسته هستند.

علاوه بر کاهش کلی در حجم گازهای فلر، شدت سوزانده شدن جهانی 

گاز )میزان گازهای فلر به ازای هر بشکه نفت تولید شده( نیز به دلیل 

افزایش پنج درصدی تولید نفت در سال 2022، به پایین-ترین سطح 

خود از زمان شــروع داده های ماهواره ای رســیده است. این نشان 

دهنده انفصال تدریجی و پایدار تولید نفت از گازهای مشعل است.

طبق اعلام GGFR 9 کشور روسیه، عراق، ایران، الجزایر، ونزوئلا، ایالات 

متحده، مکزیک، لیبی و نیجریه همچنان مسئول اکثریت قریب به 

اتفاق مشعل سوزی ها هســتند، به طوری که کمتر از نیمی از تولید 

جهانی نفت و تقریباً سه چهارم حجم گازهای سوزانده شده را به خود 

اختصاص می دهند. تخمین زده می شود که در سال 2022 با سوزاندن 

این حجم از گاز حدود 315 میلیون تن دی-اکسید کربن و 42 میلیون 

تن متان آزاد شده است.

زوبین بامجی، مدیر برنامه GGFR بانک جهانی، گفت: »ما نگران میزان 

متان منتشر شــده از طریق گازهای مشعل هستیم، چرا که متان در 

کوتاه مدت یک گاز گلخانه ای بسیار قوی تر از دی اکسید-کربن است. 

بنابراین ما باید تلاش های خود را برای کمک به کشــورهای در حال 

توسعه برای مقابله با انتشار گاز متان افزایش دهیم.

بلااستفاده ماندن بیش از نیمی از زیرساخت های بلااستفاده ماندن بیش از نیمی از زیرساخت های LNGLNG اروپا تا سال  اروپا تا سال 20302030

 به گفته مؤسســه تحقیقاتی بین المللی اقتصاد انرژی و تحلیل مالی

 ) IEEFA ( ، بیش از نیمی از زیرساختهای مربوط به واردات گاز طبیعی 

مایع که احتمالًا طی چند سال آینده از 400 میلیارد متر مکعب عبور خواهد 

کرد، می تواند به دارایی های سرگردان تبدیل شود، زیرا پیش بینی می 

شود با توسعه انرژهای تجدید پذیر میزان تقاضا به حدود حدود 150 

میلیارد متر مکعب برسد. اروپا برای کاهش وابستگی به گاز روسیه و 

تنوع بخشیدن به منابع، زیرساخت های LNG خود را تا سال 2030 به 

میزان یک سوم افزایش می دهد.

با این حال، داده های IEEFA نشــان می دهد که بین زیرساخت های 

گازی سازی مجدد در حال ســاخت و تقاضای LNG برنامه ریزی شده 

و پیش بینی شــده در همه کشــورهایی که مورد تجزیه و تحلیل قرار 

گرفته اند، اختلاف قابل توجهی وجود دارد.

بر اساس برنامه پایش وضعیت LNG اروپا که توسط IEEFA راه اندازی 

شده است، ظرفیت پایانه های LNG اروپا در پایان سال گذشته به 270 

میلیارد متر مکعب رسید و بر اساس طرح های زیرساختی فعلی می 

تواند از 400 میلیارد متر مکعب فراتر رود. IEEFA تقاضای LNG اروپا را در 

سال 2030 حدود 150 میلیارد متر مکعب پیش بینی می کند که با در نظر 

گرفتن ظرفیت زیرساختی 400 میلیارد مترمکعب، شکافی در حدود 250 

میلیارد متر مکعب باقی می گذارد.

کشورهایی که بیشترین ریسک دارایی های سرگردان پیش بینی شده را 

دارند شامل اسپانیا با ظرفیت 50 میلیارد متر مکعب، ترکیه با 44 میلیارد 

مترمکعب و انگلیس با 40 میلیارد متر مکعب هستند.

این ارقام برای سال 2030 در فرانسه 14 میلیارد متر مکعب، در ایتالیا 10 

میلیارد متر مکعب و در آلمان 9 میلیارد متر مکعب است.

ظرفیت مورد انتظار LNG اروپا در ســال 2030 می تواند بیشتر از کل 

مصرف گاز اتحادیه اروپا )413 میلیارد متر مکعب( باشد.  IEEFA برآورد 

می کند که کل تقاضای گاز اروپا در ســال 2030 حدود 390 میلیارد متر 

مکعب خواهد بود. 

تقویت زیرســاخت های LNG اروپا لزوماً قابلیت اطمینان را افزایش 

نمی دهد. نرخ بهره برداری از پایانه های LNG اروپا تا سال 2030 از جمله 

مواردی است که در حال حاضر در دست برنامه ریزی بوده و36 درصد 

پیش بینی می شود. ساخت و نگهداری شبکه های بیش از حد مهندسی 

شده هزینه بر است و تصمیم گیری برای توسعه زیرساخت LNG اروپا 

باید بر اساس نیاز و تقاضای آینده باشد.



تحولات گازی جهانی
پایش و تحلیل هفتگی تحولات گاز 

شماره 30
هفته سوم فروردین 1402

7

آلمان قصد دارد بخش LNG نوپای خود را به مرکزی برای تامین سوخت 
برخی از همسایگان خود تبدیل کند، زیرا اروپا به دنبال جایگزینی برای 

جریان گاز روسیه است.
از سال گذشته، بزرگترین اقتصاد قاره اروپا در میان ترس کمبود گاز ناشی 
از کاهش عرضه روسیه، به سرعت از LNG استفاده کرده است و اکنون 
می خواهد ظرفیت واردات را افزایش دهد تا در سال های آینده بتواند 

صادرات را به کشورهای »عمدتاً اروپای شرقی« افزایش دهد.
بر اســاس گزارش وزارت اقتصاد برای کمیته بودجه، برلین انتظار دارد 

در ســال جاری حدود 5.5 میلیارد متر مکعب سوخت را به کشورهای 
اروپایی ارسال کند که این رقم به 6.7 میلیارد متر مکعب در سال 2026 

افزایش خواهد یافت. 
این گزارش نشان می دهد که تا سال 2024، شش واحد ذخیره سازی 
شناور و تبدیل مجدد به گاز می توانند ظرفیت پذیرش 37 میلیارد متر 
مکعب در سال را فراهم کنند. این رقم می تواند به 54 میلیارد متر مکعب 
برسد، در صورتی که پایانه های زمینی دائمی در برونسبوتل، استادد و 

ویلهلمشاون تا سال 2026-2027 بهره برداری شوند.

اتحادیه اروپا در جستجوی راهی  است که کشورهای عضو، این گزینه را 
داشته باشند تا به طور موثر محموله های گاز طبیعی مایع روسیه را بدون 

اعمال تحریم های جدید انرژی ممنوع کنند.
وزرای انرژی اتحادیه اروپا پیشنهادی را تأیید کردند که به دولت های 
عضو اجازه می دهد تا به طور موقت از رزرو ظرفیت زیرساخت های مورد 

نیاز برای محموله ها توسط صادرکنندگان روسی جلوگیری کنند.
کادری سیمسون، کمیسر انرژی اتحادیه اروپا گفت: »ما نمی توانیم به 
وضعیت موجود با روسیه به عنوان تامین کننده اصلی گاز خود بازگردیم 
و باید از امنیت عرضه انرژی خود محافظت کنیم«. سیمســون اوایل 
ماه مارس خواســتار توقف محموله های LNG روسیه شد و گفت که 

شرکت ها نباید پس از پایان قراردادهای فعلی، قراردادهای بلندمدت 
خود را تمدید کنند.

تایید وزرا در جریان یک نشست سیاست گذاری گسترده تر در بروکسل 
صورت گرفت که در آن با تمدید کاهش تقاضا برای گاز روسیه موافقت 

کردند. 
مقررات پیشنهادی واردات LNG هنوز نیاز به تصویب پارلمان اروپا دارد، 
پارلمان اروپا راه حل های خود را برای محدود کردن واردات گاز روسیه 
ارائه کرده است. این برنامه ها توسط فنلاند، استونی، لتونی، لیتوانی و 

لهستان هدایت می شود.

قصد اتحادیه اروپا برای خاتمه دادن به واردات قصد اتحادیه اروپا برای خاتمه دادن به واردات LNGLNG از روسیه از روسیه

آلمان قصد دارد به هاب تامین گاز همسایگان اروپایی تبدیل شودآلمان قصد دارد به هاب تامین گاز همسایگان اروپایی تبدیل شود

هلدینگ گاز چین دو قرارداد هلدینگ گاز چین دو قرارداد 2020 ساله عرضه ال ان جی  به میزان  ساله عرضه ال ان جی  به میزان 22 میلیون تن با ونچرگلوبال  میلیون تن با ونچرگلوبال 
آمریکا امضا کرده استآمریکا امضا کرده است

هلدینگ گاز چین، یکی از بزرگترین توزیع کنندگان گاز مستقل چین، با 
دو قرارداد 20 ساله تامین گاز طبیعی مایع توسط صادرکننده آمریکایی، 
ونچرگلوبال Venture ،Global موافقت کرده است که به حجم معاملات 

امضا شده بین چین و ایالات متحده از سال 2021 اضافه می کند.
این شرکت در بیانیه ای اعلام کرد که هلدینگ گاز چین، از طریق شرکت 
تجاری وابسته به خود، شرکت بازرگانی انرژی چین گاز هونگدا، تحت 
این دو قرارداد در مجموع سالانه دو میلیون تن ال ان جی از ونچرگلوبال 
خریداری خواهد کرد. یکی از مدیران شرکت به خبرگزاری رویترز گفت 

که عرضه در سال 2027 آغاز خواهد شد.
ونچر گلوبال که توسط یک وکیل ســابق انرژی و سرمایه گذار بانکی 
تأسیس شده بود، با توانایی خود در کسب منابع مالی و ساخت سریع 
کارخانه ها در حالی که رقبا با مشــکل مواجه بودند، به رده های بالای 

توسعه دهندگان ال ان جی صعود کرده است.
مدیر شــرکت گفت، مانند اکثر قراردادهای صادرات ال ان جی ایالات 

متحده با چین، در این قراردادهــا قیمت با بازار گاز معیار هنری هاب 
ایالات متحده مرتبط است. 

اروپا ذینفع اصلی کاهش واردات ال ان جی چین در ســال 2022 بوده 
است، زیرا این قاره که دچار کمبود گاز شده، توانسته هم محموله های 
نقدی که چین نگرفته است و هم محموله های قراردادی که چین دوباره 

فروخته است را خریداری کند.
با این حال، این کشــور که دارای سریع ترین رشد بازار سوخت دریایی 
در جهان است، در ســال 2022 قراردادهای بلندمدت 20 تا 25 ساله را 
با تولیدکننــدگان جهانی به ویژه در ایالات متحده امضا کرده اســت 
که خریداران چینی به تنهایــی 40 درصد چنین قراردادهایی را در بین 

بازیگران جهانی تشکیل می دهند.
به گفته تحلیلگران، ایــن امر تامین ال ان جی کافی بــرای اروپا  را در 
درازمدت سخت تر می کند، زیرا  باید با بازیگران آسیایی برای تامین آن 

رقابت کند.
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بررسی تحولات هفتگی قیمت های جهانی گاز طبیعی
  4 مارس 2023 

غلامعلی رحیمی 

1 مارس 28 فوریه 27 فوریه 24 فوریه 23 فوریه 

2.192.352.562.512.59هنری هاب

2.382.582.512.442.46نیویورك

2.282.222.402.432.53شیكاگو

جــدول 1 : روند تغييرات قيمت های تك محموله گاز طبيعي بازار آمريكا طي دوره 23 فوریه الي 1 مارس 2023 - )دلار در هر ميليون بي.تي.يو(

تحلیل بازار گاز: 	
قيمت هاي تک محموله گاز طبيعي در بازار آمريکا )هنري هاب( طي 

هفته منتهي به 1 مارس 2023 به رغم افزایش عرضه گاز طبیعی آمریکا 

در هفته منتهي به 1 مــارس 2023، عمدتا به دلیل افزایش تقاضای 

گاز طبیعی آمریکا در هفته منتهي به 1 مارس 2023 و کاهش سطح 

ذخاير زير زميني عملياتي گاز طبيعي آمريكا طي هفته منتهي به 24 

فوریه 2023، از يک روند افزایشی برخوردار بود. بر اين اساس، قيمت 

تک محموله گاز طبيعي در بازار هنري هاب از حدود 2.19 دلار در هر 

ميليون بي.تي.يو در تاريخ 23 فوریه 2023، با 40 سنت )18.3 درصد( 

افزایش تا بیش از 2.59 دلار در هر ميليون بي تي يو در تاريخ 1 مارس 

2023 افزایش يافت. قيمت تك محموله گازطبيعي در بازار نيويورک 

نیز طي دوره مذکور از يك روند افزایشــی برخوردار بوده و از حدود 

2.38 دلار در هر ميليون بي.تي.يو تا بیش از 2.46 دلار در هر میلیون 

بی تی یو افزایش یافت. همچنین قيمت تك محموله گاز طبيعي در 

بازار شيکاگو از يك روند افزایشی برخوردار بوده و از حدود 2.28 دلار در 

هر ميليون بي.تي.يو در تاريخ 23 فوریه 2023، با 25 سنت )11درصد( 

افزایش تا بیش از 2.53 دلار در هر ميليون بي.تي.يو در تاريخ 1 مارس 

2023 افزایش يافت. 

قيمت تك محموله LNG در بازار شمال شرق آسيا طي دوره 10 فوریه 

2023 الــي 24 فوریه 2023 از يک روند کاهشــی برخوردار بوده و از 

حدود 15.79 دلار در هر ميليون بي.تي.يو تا کمتر از 14.20 دلار در هر 

ميليون بي.تي.يو کاهش يافته است. همچنین قيمت تك محموله 

LNG در بازار شمال غرب اروپا طي دوره 10 فوریه 2023 الي 24 فوریه 

2023 از يك روند کاهشــی برخوردار بوده و از حــدود 14.95 در هر 

ميليون بي.تي.يــو تا کمتر از 13.75 دلار در هــر ميليون بي.تي.يو 

رسيده است. 
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متوسط حجم روزانه )میلیارد فوت مکعب(

سال گذشتههفته جاریهفته گذشته

112.8113.1105.9تولید ناخالص

100.5100.793.8تولید بازاری

4.656واردات از كانادا

LNG 0.10.10.2واردات

105.2105.9100كل عرضه

88.491.6102.3مصرف آمریكا

29.931.631.1بخش نیروگاهی

24.124.125.6بخش صنعت

34.43645.6بخش خانگی و تجاری

5.25.45.8صادرات مکزیک

7.37.47.5خود مصرفی/تلفات

LNG 13.112.711.9صادرات

114.1117.1127.5كل تقاضا

جدول 3 : وضعيــت عرضه و تقاضاي گاز طبيعي آمريــكا طي دوره 23 فوریه الي 1 مارس 2023

تغيير24 فوریه 102023 فوریه 2023

1.59-15.7914.20منطقه شمال شرق آسیا

1.625-15.8514.225چین

1.29-14.9813.69هند

1.2-14.9513.75منطقه شمال غرب اروپا

1.2-14.9513.75ایتالیا

1.2-15.1513.95یونان

1.2-15.1513.95تركیه

1.18-15.0813.90آرژانتین

1.26-14.7513.49برزیل

1.25-15.0813.83شیلی

جدول 2: روندتغييرات قيمت هاي تك محموله LNG در بازارهاي اروپا، آســيا و آمريكاي لاتين طي دوره 10 فوریه 2023 الي 24 فوریه 2023- 
)دلار در هر ميليون بي تي يو(

تقاضای گاز طبيعي آمريكا در هفته منتهي به 1 مارس 2023 نسبت 

به هفته قبل از آن به ميزان 2.63 درصد افزایش يافته اســت، كه در 

اين ميان مصرف بخش نیروگاهی، خانگــی و تجاری و صنعت با 

افزایش همراه بوده اســت. طی دوره 23 فوریه الي 1 مارس 2023، 

ميزان واردات گاز طبيعي آمريكا از طريق خط لوله از كانادا به میزان 

0.4 میلیارد فوت مکعب در روز افزایش یافته و در ســطح 5 میلیارد 

فوت مکعب در روز قرار گرفته اســت. واردات گاز طبيعي از كانادا در 

مقايسه با ميزان مشابه سال قبل در حدود 16.7 درصد کاهش یافته 

است. توليد بازاري گاز طبيعي آمريكا طي دوره مذكور در حدود 0.2 

درصد افزایش یافته و در ســطح 100.7 میلیارد فوت مکعب در روز 

قرار گرفته است كه در مقايسه با ميزان مشابه سال قبل معادل 7.35 

درصد بيشتر مي باشد. 

بر اساس گزارش موسســه بيكر هيوز، تعداد دكل هاي حفاري گاز 

طبيعي آمريكا در هفته منتهي بــه 21 فوریه 2023 در حدود 151 دكل 
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هفته منتهی به 21 فوریه 2023

میزان تغيير )درصد(

نسبت به میزان مشابه نسبت به هفته قبل
سال قبل

1.214.9-600دكل های بخش نفت

151018.9دكل های بخش گاز

--751جمع كل دكل ها

38.5-11.1-16دكل های حفاری عمودی

116.9-693دكل های حفاری افقی

)Directional( 444.841.9دكل های حفاری هدایت شونده

جــدول4 :وضعيت دكل هاي حفاري فعال در بخــش نفت و گاز آمريكا طي هفتــه منتهي به 21 فوریه 2023 

جــدول5: روند تغييرات ســطح ذخاير زير زمينــي عملياتي گاز طبيعي آمريــكا طي دوره 17 فوریه 2023 الي 24 فوریه 2023  

منطقه

میزان ذخایر بر حسب میلیارد فوت مكعب

مقایسه روند تاریخی

متوسط 5 سال گذشته24 فوریه 2022 
)2022-2018(

میزان 24 فوریه 172023 فوریه 2023
تغییر

ذخایر
)میلیارد فوت مكعب(

تغییر 
)درصد(

ذخایر 
)میلیارد فوت مكعب(

تغییر 
)درصد(

2836324.239015.6-479451شرق

3141132.444622-575544غرب

2088826.193619.6-11401120تولید

81166327.1177219.3-21952114مجموع

بوده اســت كه در مقايسه با هفته قبل از آن تغییری نکرده است. از 

سوی دیگر، تعداد دكل هاي حفاري در بخش نفت ) كه شامل توليد 

گازهاي همراه نفت نيز مي شود( طي دوره مذكور معادل 1.2 درصد 

کاهش یافته و در سطح 600 دکل فعال قرار گرفته است. 

بر اســاس برآوردهاي اداره اطلاعات انرژي آمريكا، ميزان ذخاير زير 

زميني عملياتي گاز طبيعي آمريكا طي هفته منتهي به 24 فوریه 2023 

در حدود 2114 ميليارد فوت مكعب بود كه نسبت به هفته قبل از آن 

بيش از 81 ميليارد فوت مكعب کاهش يافته اســت. اين ذخاير به 

ميزان 451 ميليارد فوت مكعب بیشــتر از ميزان مشابه سال قبل در 

تاريخ 24 فوریه 2022 بوده و به ميزان 342 ميليارد فوت مكعب )19.3 

درصد( بیشتر از متوسط 5 سال گذشته )2022- 2018( مي باشد. ميزان 

متوســط ذخاير زير زميني گاز طبيعي آمريكا طي 5 سال گذشته در 

حدود 1772 ميليارد فوت مكعب بوده است. در منطقه شرق، ميزان 

ذخاير طي هفته منتهي به 24 فوریه 2023 نسبت به هفته قبل از آن 

به ميزان 28 ميليارد فوت مكعب کاهش يافته و در سطح 451 ميليارد 

فوت مكعب قرار گرفته است و به ميزان 61 ميليارد فوت مكعب )15.6 

درصد ( از متوسط 5 سال گذشته اين منطقه بیشتر مي باشد. 

ذخاير در منطقه توليدي ) آلاباما، آركانزاس، كانزاس، لوئيزيانا و.... 

( به ميزان 184 ميليارد فوت مكعب بیشتر از متوسط 5 سال گذشته 

اين منطقه يعني 936 ميليارد فوت مكعب بوده و نســبت به هفته 

قبل از آن به ميزان 20 ميليارد فوت مكعب کاهش يافته و در سطح 

1120 ميليارد فوت مكعب قرار گرفته اســت. سطح ذخاير زير زميني 

عملياتي گاز طبيعي منطقه توليد به ميزان 232 ميليارد فوت مكعب 

)26.1درصد( از ميزان مشابه سال قبل در تاريخ 24 فوریه 2022 بیشتر 

مي باشد. سطح ذخاير زير زميني گاز طبيعي منطقه غرب آمريكا طي 

هفته منتهي به 24 فوریه 2023 نســبت به هفته قبل از آن به ميزان 

31 ميليارد فوت مكعب کاهش يافته و در ســطح 544 ميليارد فوت 

مكعب قرار گرفته است كه معادل 98 ميليارد فوت مكعب بیشتر از 

متوسط 5 سال گذشته اين منطقه مي باشد. بطور كلي سطح ذخاير 

زير زميني عملياتي گاز طبيعــي آمريكا كه معادل 2114 ميليارد فوت 

مكعب مي باشد، در محدوده تاريخي 5 سال گذشته قرار دارد.

قيمت آتي هاي گاز طبيعي در بازار بورس آمريكا ) آتي هاي ماه اول 
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براي تحويل در ماه آوریل 2023( طــي دوره 27 فوریه الي 3 مارس 

2023 از يك روند افزایشــی برخوردار بود. بر اين اساس قيمت آتي 

هاي گاز طبيعي در بازار بــورس نايمكس از حدود 2.731 دلار در هر 

ميليون بي.تي.يو تــا بیش از 3.009 دلار در هر ميليون بي.تي.يو در 

تاریخ 3 مارس افزایش یافت.

از سوی دیگر، قيمت گاز طبيعي در بازار اروپا طي هفته گذشته از یک 

روند کاهشی همراه با نوسان برخوردار بوده و از حدود 14.25 دلار در 

هر میلیون بی تی یو در تاریخ 27 فوریه 2023 تا کمتر از 13.62 دلار در 

هر میلیون بی تی یو در تاریخ 3 مارس کاهش یافت. عمده عوامل 

تضعیف کننده قیمت گاز طی هفته گذشته در بازار اروپا عبارتند از:

افزایش دمای هوا در منطقه اروپا و کاهش تقاضای گرمایشی؛ 	

اعــلام آژانس بین المللــی انرژی مبنی بر شــدیدترین کاهش  	

تقاضای گاز در اروپا در سال 2022 )کاهش 13 درصدی( از سال 2020 

تا کنون در پی کاهش بحران انرژی؛

اعلام کاهش 19.3 درصدی تقاضای گاز اروپا طی دوره اوت 2022  	

الی ژانویه 2023 در مقایسه با متوسط 2022-2017 که به میزان قابل 

توجهی بیشتر از هدفگذاری کمیسیون اروپا برای کاهش 15 درصدی 

تقاضای گاز طی دوره اوت 2022 الی مارس 2023 می باشد؛

همچنین عوامل ذیل موجب تقویت قیمت گاز شده و از کاهش  	

بیشتر قیمتها جلوگیری نمودند:

نگرانی کمیســیون اروپا از چالش سالانه پر کردن مجدد ذخیره  	

سازی ها برای سال 2023؛

نگرانی آژانس بین المللی انرژِی از بازگشایی مجدد اقتصاد چین  	

پس از رفع محدودیت های کرونایی در این کشور و افزایش تقاضای 

 LNG در پی افزایــش رقابت برای خرید محموله های LNG جهانی

)پیش بینی افزایش حداکثری 35 درصدی تقاضای LNG در چین 

در سال 2023(.

منابع و مأخذ: 	
1-Argus LNG Daily, 3 Feb 2023.

2-Argus LNG Daily, 10 Feb 2023.

3-Natural Gas Weekly Update, 15 Feb 2023, EIA

4-www.eia.doe.gov

5-Weekly Underground Natural Gas Storage Report, EIA

نمــودار 1 : روند تغييرات قيمت آتي هــاي گاز طبيعي در بازارهاي 
آمريــكا و اروپا طي دوره 27 فوریه الي 3 مارس 2023 
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مقدمه 	
پس از بحران میان روســیه و اوکراین، روسیه تحویل گاز طبیعی به 

اتحادیه اروپا از طریق خــط لوله را به نصف کاهش داد. عرضه خط 

لوله روسیه از 140 میلیارد مترمکعب در سال 2021 به حدود 60 میلیارد 

مترمکعب در ســال 2022 کاهش یافته است که فشار بی سابقه ای 

را بر بازارهای گاز اروپا و جهان وارد کرده و تأثیرات منفی شــدیدی 

بر بسیاری از بازارها از جمله بازار برق داشته است. براساس تحلیل 

های انجام شده توســط آژانس بین المللی انرژی، پیش بینی می 

شــود در سال 2023 شــکاف میان عرضه و تقاضای اروپا حدود 57 

میلیارد مترمکعب باشد که طبق برآوردها 30 میلیارد مترمکعب آن 

توسط اقداماتی پوشش داده  می شود که اتحادیه اروپا و کشورهای 

اروپایی برای امنیت عرضه انرژی به تصویب رسانده است. 

بهبود در بهره وری انرژی، نصب ظرفیت هــای اضافی برای انرژی 

تجدیدپذیر، نصب پمپ های حرارتی و بهبود تولید انرژی هســته 

ای و برق آبی نســبت به ســطوح پایین دهه 2022 نیز به کاهش 

شــکاف کمک خواهد کرد. از بین رفتن کسری باقیمانده 27 میلیارد 

مترمکعبی، مستلزم مجموعه ای از اقدامات سیاستی اضافی در کوتاه 

مدت است. در این گزارش اقدامات ضروری به منظور پرکردن شکاف 

عرضه و تقاضا در سال 2023 برای جلوگیری از فشار بیش از حد برروی 

مصرف کنندگان اروپایی و بازارهای بین المللی ارائه شــده است.  

موسسه آکسفورد انرژی این تجزیه و تحلیل را بر روی  نمونه هایی از 

اقدامات از جمله ایجاد انگیزه برای بهبود سریعتر در بهره وری انرژی، 

فراهم کردن امکانات برای استقرار سریعتر انرژی های تجدیدپذیر، 

تسریع گرمایش برقی و تشویق به تغییرات رفتاری در بین مصرف 

کنندگان انجام داده است که قابل اجرا می باشد و تأثیرات آنها قابل 

اندازه گیری است.

فشارهای حاد در بازارهای گاز طبیعی 	
شوک ناشی از کاهش عرضه خط لوله روسیه، قیمت گاز طبیعی را در 

قطب های اروپایی به سطوح بی سابقه ای رساند. افزایش قیمت ها 

در این سطوح باعث افزایش تحویل به اتحادیه اروپا از طریق خطوط 

لوله غیرروسی و جریان های بی سابقه ال ان جی شد. واردات ال ان 

جی اتحادیه اروپا در ســال 2022 در مقایسه با سال 2021 حدود 60 

درصد )یا 50 میلیــارد متر مکعب( افزایش یافت. ایالات متحده دو 

ســوم این عرضه اضافی ال ان جی را به خود اختصاص داده است. 

درنتیجه، اتکای اروپا به بازار جهانی ال ان جی به  ویژه محموله های 

ال ان جی با انعطاف پذیری در مقصد به طور چشــمگیری افزایش 

یافت. افزایــش ورود ال ان جی به اروپا در ســال 2020 تا حدی به 

دنبال کاهش واردات ال ان جی چین به دلیل رشد اقتصادی کمتر و 

قرنطینه های ناشی از کووید رخ داده است که بررسی ها نشان می 

دهد نسبت به سال2021، 20 درصد )یا بیش از 20 میلیارد متر مکعب( 

کاهش یافته اســت. همچنین انحراف محموله های ال ان جی از 

بازارهایی با کشش قیمتی بالا مانند جنوب آسیا به سمت اروپا، دلیل 

دیگری برای افزایش واردات ال ان جی اروپا بوده است. 

از طرفــی این بحران پیامدهای شــدیدی بــر روی تقاضای گاز در 

اتحادیه اروپا داشــته است، به طوری  که تقاضا در سال 2022 بیش 

از 13 درصد )یا حدود 50 میلیارد مترمکعب( کاهش یافته است. این 

کاهش عمدتاً نتیجه مصرف کمتر گاز در بخش های صنعتی، تجاری 

و مسکونی به دلیل تغییر سوخت، کاهش تولید، واکنش های رفتاری 

به قیمت های بالا، هوای گرمتر از حد متوسط و افزایش بهره وری بوده 

اســت. یک دلیل عمده دیگر برای کاهش تقاضای کل، از بین رفتن 

تقاضا به ویژه در صنایع انرژی بر می باشــد. بخش برق تنها بخشی 

است که در سال 2022 تقاضای گاز در آن بالاتر از سطح 2021 تعیین 

شــده اســت. تقاضای بخش برق برای گاز علیرغم قیمت های بی 

ســابقه گاز افزایش یافته است، زیرا تولید انرژی آبی و انرژی هسته 

ای در اروپا بسیار کم است. 

ریسک های بازار گاز طبیعی اروپا در 2023  	
ترکیبی از تقاضای کمتر، افزایش شدید ذخایر گاز غیرروسی و شرایط 

آب و هوایی معتدل تا پایان اکتبر و اوایل نوامبر، به اتحادیه اروپا اجازه 

داده است تا سطح ذخیره سازی گاز خود را در سال 2022 به میزانی 

بی ســابقه افزایش دهد. تزریق به مخازن ذخیره سازی گاز اتحادیه 

اروپا بین آوریل و اواسط نوامبر بیش از 70 میلیارد مترمکعب بود  و 

به آنها این امکان را  داد که تا اواسط نوامبر به سطح 95 درصد برسد. 

از 9 دسامبر 2022، حجم ذخایر حدود 15٪ )یا 11 میلیارد متر مکعب( 

از میانگین پنج ســاله بالاتر بوده است. توانایی اروپا برای مقابله با 

بحران در ســال 2022 توســط چندین عامل حمایت شده است که 

امکان دارد در سال 2023 دیگر تکرار نشود:

چشم انداز تراز گازی اتحادیه اروپا در سال 2023
مریم شهلایی
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روسیه در سال 2022 عرضه را به شدت کاهش داد، با این  	

وجود در طول سال حدود 60 میلیارد متر مکعب از طریق خط 

لوله به اتحادیه اروپا ارسال کرد که 30 میلیارد مترمکعب آن در 

دوره آوریل- ســپتامبر، زمانی که ذخایر در حال پر شدن بود، به 

طور مستقیم یا غیرمســتقیم به ذخیره سازی کمک کرد. بعید 

به نظر می رسد که تحویل روسیه در سال 2023 به این سطوح 

برسد و حتی عرضه خط لوله روسیه ممکن است به طور کامل 

متوقف شود. 

موفقیت اروپا در افزایش واردات ال ان جی تا حد زیادی  	

به دلیل کاهش تقاضای واردات از چین به دلیل رشد اقتصادی 

کندتر و قرنطینه های ناشی از کووید ایجاد شد. بهبود تقاضای 

واردات ال ان جی چین، رقابت برای محموله ها را در سال 2023 

تشــدید  و دسترســی آنها را برای خریداران اروپایی محدود 

می کند.

دمای ملایم غیرفصلی در اکتبر و نیمــه اول نوامبر 2022  	

عملًا شروع فصل وسایل گرمایشــی اروپا را حدود یک ماه به 

تاخیر انداخت. مصرف گاز طبیعی در بخش های مســکونی و 

تجاری در آن زمان حدود 30 درصد کمتر از مدت مشــابه سال 

2021 بود که در نهایت ذخیره ســازی قوی تری را برای زمستان  

باقی گذاشت.

علی رغم مجموعه ای از اقدامات اتخاذ شــده توسط اتحادیه اروپا و 

کشورهای اروپایی برای افزایش امنیت عرضه، شکاف تقاضای عرضه 

می تواند در سال 2023 زیاد شود که این امر،دوره جدیدی از نوسانات 

شدید قیمت و آشفتگی بیشتر در بازار گاز را به دنبال خواهد داشت. 

در این تحلیل، بر اساس یافته های گزارش آژانس بین المللی انرژی، » 

آماده شدن برای زمستان آینده« در 3 نوامبر 2022 ، آزمون استرسی   

برای تراز گاز اروپا در سال 2023 انجام شده است.

سال آتی خطرات آشکاری را برای امنیت انرژی و قدرت خرید در اروپا 

به دنبال خواهد داشت. این گزارش فهرستی از اقدامات کوتاه مدت 

ارائه می کند که می تواند شــکاف عرضه و تقاضا را در ســال 2023 

کاهش دهد و از فشارهای بیش از حد بر مصرف کنندگان اروپایی و 

بازارهای بین المللی جلوگیری کند. 

ابتکارات عمده اروپا برای كاهش فشار بر بازار گاز 	
علاوه بر تغییرات ساختاری گســترده که هدف بسته اتحادیه اروپا 

)the Fit for  package( و طــرح ریپاور )REPowerEU plan( بود، 

ابتکارات سیاسی اضافی و پروژه های زیرساختی نیز وجود دارد که به 

دنبال افزایش انعطاف پذیری بازارهای گاز اروپا، تقویت همبستگی 

و محدود کردن جهش های بیش از حد قیمت هستند، از جمله: 

معرفی حداقــل تعهدات ذخیره ســازی گاز: اتحادیه اروپا در ژوئن 

2022 مقررات ذخیره سازی جدیدی را تصویب کرد که بر اساس آن، 

ظرفیت ذخایرباید  قبل از زمستان 2022-2023 حداقل 80 درصد و در 

طول زمستان بالای 90 درصد باید باشد. اهداف ذخیره سازی میانی 

اتحادیه اروپا برای سال 2023 شامل سطح ذخایر45 تا 55 درصد برای 

اول فوریه است.

مقررات مربوط به اقدامات هماهنــگ کاهش تقاضا برای گاز: این 

اقدام کاهش 15 درصــدی داوطلبانه در تقاضای گاز اتحادیه اروپا را 

بین 1 آگوســت 2022 تا 31 مارس 2023 در مقایسه با میانگین پنج 

ساله آن هدف قرار می دهد. کمیسیون اروپا طرح کاهش تقاضای 

گاز اروپا به منظور کمک به کاهش تقاضای گاز تصویب کرده است.

برنامه عملــی اتحادیه اروپا برای دیجیتالی کردن سیســتم انرژی: 

کمیسیون اروپا در اکتبر 2022 برنامه عملی را در مورد دیجیتالی کردن 

بخش انرژی، برای بهبود استفاده کارآمد از منابع انرژی، تسهیل ادغام 

انرژی های تجدیدپذیر در شــبکه و صرفه جویی در هزینه ها برای 

مصرف کنندگان اتحادیه اروپا و شرکت های انرژی ارائه کرد.

دیپلماســی انرژی: اتحادیه اروپا فعالیت هــای بین المللی خود را 

به منظورتقویت مشــارکت های انرژی با تامین کنندگان اصلی گاز 

طبیعی و LNG تشدید کرد. اتحادیه اروپا و ایالات متحده در مارس 

2022 یک کارگروه مشــترک را برای تقویت امنیــت انرژی اروپا راه 

اندازی کردند. در میان دیگر طرح های این چنینی، کمیسیون اروپا 

در ژوئن 2022 یادداشت تفاهمی را در مورد مشارکت استراتژیک در 

زمینه انرژی با آذربایجان امضا کرد. پلتفرم انرژی اتحادیه اروپا برای 

کمک، با رویکردی هماهنگ در نظر گرفته شده است.

شــناورهای جدید ذخیره سازی و گازی ســازی مجدد )FSRU( و 

گسترش پایانه های گازی سازی مجدد به اتحادیه اروپا این امکان 

را می دهد که در ســال 2023، 25 درصد بیشتر از سال 2021 ظرفیت 

تبدیل مجدد به گاز را داشته باشد. 

راه اندازی چندین اینترکانکتور پیش از فصل گرمایش 2023-2022 

که جریان گاز داخلی و تنوع عرضه گاز را تســهیل کرد، از جمله بین 

کشــورهای اروپای مرکزی و شــرقی که از لحاظ تاریخی وابستگی 

بیشتری به گاز خط لوله روسیه داشته اند.

شکاف عرضه و تقاضا در سال 2023 	
تحلیل از میزان شــکاف بالقوه عرضه و تقاضا مستلزم در نظرگرفتن 
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همه عناصر تراز گاز اتحادیه اروپا در ســال 2023 است. برای تقاضا، 

نقطه شروع ثابت نگه داشتن تقاضا از سال 2022 است که سه تعدیل 

بر روی آن انجام شده است:

 1( اصلاح دماهای بالاتر از حد متوسط در طول سال 2022  

2( تعدیل تقاضا به گونه ای که از تخریب تقاضای صنعتی جلوگیری 

کند 

3( تشــخیص نیاز اتحادیه اروپا برای تامین گاز در سال 2023 برای 

اوکراین و مولداوی.

در این آزمون فرض شــده اســت که عرضه گاز خط لوله روسیه به 

اتحادیه اروپا از ابتدای ســال 2023 به طور کامل متوقف می شود، 

واردات ال ان جی چین به ســطح ســال 2021 خود باز  می-گردد و 

تأسیســات ذخیره گاز اتحادیه اروپا در پایان زمستان 2023-2022 

حدود یک سوم پر خواهد شد. این ارزیابی کلی، شکافی به میزان 57 

میلیارد مترمکعب بین تقاضای پایه اتحادیه اروپا و عرضه در ســال 

2023 را بدست داده است:

 تحلیل بر روی چگونگی  از بین بردن این شکاف، یک فرآیند دو مرحله 

ای است. مرحله اول شامل در نظرگرفتن تمام اجزای قابل مشاهده 

ی در حال اجرا یا برنامه ریزی و همچنین تغییرات ساختاری در حال 

انجام از جمله ظرفیت  تجدیدپذیر جدید، تغییر سوخت در صنعت، 

بهبود بهره وری انرژی، نصب پمپ های حرارتی و تاسیسات بیومتان 

جدید می باشد. از طرفی بازیابی بالقوه تولید انرژی هسته ای و برق 

آبی از سطوح پایین دهه 2022 متغیر مهم دیگر است و فرض بر این 

است که این امر تقاضای گاز اتحادیه اروپا را تا حدود 10 میلیارد متر 

مکعب در سال 2023 کاهش می دهد. در مجموع، این عوامل حدود 

30 میلیارد متر مکعب از مقادیر اضافی مورد نیاز برای تعادل بازار گاز 

اروپا را تشکیل می دهند. 

 یک شکاف 27 میلیارد مترمکعبی باقی خواهد ماند که باید با اقدامات 

اضافی برطرف شود تا بتوان بدون فشارهای بیش از حد بر بازارها و 

مصرف کنندگان اروپایی، شــرایط پرکردن مجدد سطح ذخایر گاز تا 

95 درصد را برآورده و امنیت عرضه گاز تا بهار   2024 را حفظ نمود.  

این اقدامــات اضافــی در بدنه اصلی گــزارش مــورد بحث قرار 

خواهدگرفت. بدون این اقدامات اضافــی، اروپا ناچار خواهد بود 

برای متعادل کــردن عرضه و تقاضا اتفاقاتی تلخ مانند جهش های 

بالاتر در قیمت گاز، فشــار مجدد بر قبض های انرژی، امکان جیره 

بندی و اقدامات اضطراری برای حمایت از مصرف کنندگان را دوباره 

تجربه کند.

پنج اقدام در جهت كاهش شکاف بالقوه عرضه و تقاضا  	
فرصت  برای عملی کردن اقدامات و میزان آسیب پذیری  در صورت 

اقدامات ناکافی، به طور یکنواخت در سراســر اتحادیه اروپا توزیع 

نشده است، اما بدون شک همه کشورها و مصرف-کنندگان در صورت 

بازگشت به فشارهای شدید در بازار گاز با پیامدهای زیانباری روبرو 

خواهند بود. این خطرات به ویژه برای مصرف کنندگان صنعتی اروپا 

قوی است زیرا در صورت بدتر شدن وضعیت، گزینه اول برای کاهش 

عرضه گاز خواهند بود. بیشتر راه حل ها از طریق کاهش تقاضا برای 

گاز طبیعی، بازده بیشتر، اســتقرار سریع تر انرژی های تجدیدپذیر، 

تغییرات رفتاری و گرمایش الکتریکی یافت می شوند.

تخمین زده می شود که برای اقدامات اضافی که شکاف باقی مانده 

27 میلیارد مترمکعبی در سال 2023 را کاهش می دهد، کل سرمایه 

نمــودار 1:   ارزیابی تراز گاز طبیعــی اتحادیه اروپا در صورت قطع 
کامل جریان روســیه و دسترسی محدود LNG، در سال 2023

نمودار 3: خلاصه اقدامات اضافی مورد نیاز برای پر کردن شــکاف 
عرضه و تقاضای گاز اتحادیه اروپا در ســال 2023

نمــودار 2: عناصر مورد انتظار برای پر کردن شــکاف انتظاری عرضه 
و تقاضای اتحادیه اروپا در ســال 2023

نکته( تقاضا شــامل تامین گاز برای مولداوی و اوکراین اســت. 
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گذاری مورد نیاز حدود 100 میلیارد یورو است. حدود نیمی از این رقم 

برای بهبود بهره وری در درجه اول و بهسازی ساختمان ها و 40 درصد 

برای انرژی های تجدید پذیر است.  باقیمانده برای تاسیسات پمپ 

حرارتی، بیومتان، و پروژه های کاهش مشعل سوزی و متان است. 

این سرمایه گذاری باید در طول سال 2023 صورت گیرد که در نهایت 

منجر به  کاهش مخارج گاز طبیعی خواهد شــد و طی سالیان آتی 

نیز ادامه خواهد داشت. قبض های واردات کمتر می شود: بر اساس 

قیمت معاملات آتی جاری تخمین زده می شود که حدود 30 میلیارد 

یورو تنها در سال 2023 صرفه جویی  شــود وطی دو تا سه سال این 

صرفه جویی ها از سرمایه گذاری اولیه مورد نیاز در سال 2023 بیشتر 

خواهد شد.

همچنین ســرمایه گذاری  در جهت تســریع تغییر در تقاضای گاز، 

احتمال درخواســت حمایت اضطراری از دولت را برای محافظت 

از مصرف کنندگان در برابر قیمت های بسیار بالا کاهش می دهد. از 

نوامبر 2021، کشورهای عضو اتحادیه اروپا حدود 330 میلیارد یورو 

بسته های اضطراری را به منظور حمایت از مصرف کنندگان در برابر 

قیمت های بالا تخصیص دادند که هزینه های آن حتی در برخی از 

اقتصادهای بزرگ بیش از 2 درصد تولید ناخالص داخلی است. برخی 

از این اقدامات به طور گسترده در میان اقشار مختلف مصرف کنندگان 

اعمال می شــود و در بسیاری از موارد انگیزه صرفه جویی در انرژی را 

کاهش می دهد. ممکن است چنین اقدامات حمایتی هنوز در سال 

2023 مورد نیاز باشد، اما باید  شــرکت های حیاتی و خانواده های 

آسیب پذیر هدف قرارگیرند. 

اگر به مصرف کنندگان اجازه داده شود شرایط انرژی خود را از طریق 

بهره وری بیشتر و برق رســانی تغییر دهند، می تواند مزایای بسیار 

پایدارتری ارائه دهد. مداخلات در قیمت های مصرف کننده نهایی نیز 

می تواند به گونه ای تنظیم شود که انگیزه های قوی برای صرفه جویی 

در انرژی حفظ شــود، یکی از پیشــنهادات تنها اعمال مداخلات بر 

روی درصد معینی از مصرف ســال قبل و قیمت های بازاری بر روی 

باقیمانده مصرف است. 

بحران انرژی همچنین باعث افزایش عدم اطمینان در سرمایه گذاری 

شده است که به دلیل عواملی همچون مداخلات کوتاه مدت دولت 

در قیمت ها، عملکــرد بازار، اتخاذ مالیات  های جدید و هزینه های 

جدید است. اقدامات کوتاه مدت اتخاذ شده توسط دولت ها نباید به 

قیمت سرمایه گذاری های مورد نیاز برای گذار انرژی اروپا تمام شود. 

اقدامات زیر دولت ها را ملزم می کند که سرعت تغییرات را تسریع 

کنند. منافع حاصل از انجام این کار بســیار زیاد است، اما اگر فرآیند 

به درســتی مدیریت نشود، مشکلاتی را در پی خواهد داشت که در 

نتیجه حمایت عمومی را کاهش می دهد: 

1.بهبود سریعتر در بهره وری انرژی 	

اقدامات:  	
افزایش نوسازی منازل و فروش لوازم خانگی کارآمد، افزایش صرفه 

جویی انرژی در ســاختمان های عمومی و روشنایی عمومی و ارائه 

پشتیبانی از برنامه های بهره وری انرژی صنعتی که می تواند منجر 

به صرفه جویی در کوتاه-مدت شود.

میزان صرفه جویی اضافی در سال 2023: 	
  8  میلیارد متر مکعب

در ســال 2022، اقدامات انجام شده در راســتای افزایش بهره وری 

انرژی شتاب گرفت. دولت ها و مصرف کنندگان به طور فزاینده ای به 

اقدامات بهره وری به عنوان بخشی از پاسخ های خود به اختلالات 

عرضه سوخت و قیمت های بی سابقه انرژی روی آوردند. در اتحادیه 

اروپا امکان صرفه جویی بیشــتر گاز در کوتاه مدت در ســاختمان 

های مســکونی و تجاری وجود دارد. در سال 2022، تقاضای گاز در 

ساختمان ها حدود 25 میلیارد مترمکعب )یا 17 درصد( کمتر از سال 

2021 بوده است. بیشتر این کاهش به دلیل دمای ملایم تر و تغییرات 

رفتاری بود، اما کاهش هایی نیز به دلیل مقاوم سازی ساختمان ها 

و سایر اقدامات افزایش بهره وری وجود داشت.

بهبود بهره وری انرژی در ساختمان ها، لوازم خانگی و روشنایی )عایق 

بندی، کنترل ها، اطلاعات و ممیزی ها( می تواند نقشی حیاتی در 

صرفه جویی مستقیم و غیرمستقیم گاز طبیعی داشته باشد. اقدامات 

کلیدی به منظور افزایش در نرخ بازســازی ساختمان ها انجام شده 

نمودار 4: ســرمایه گذاری مورد نیاز برای اقدامات اضافی که 
منجــر به صرفه جویی بــر روی واردات گاز طبیعی در طول زمان 

خواهد شد 
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اســت. در حال حاضر، هر ساله حدود 1٪ از ساختمان ها در اتحادیه 

اروپا بازسازی می شود و با یک اعمال فشار قوی سیاستی این میزان 

می تواند در سال 2023 به 1/7 ٪ افزایش یابد. در کنار افزایش تلاش ها 

برای جایگزینی وسایل و روشنایی ناکارآمد موجود، تخمین زده می 

شــود که این اقدامات اضافی بیش از 2/5 میلیــارد متر مکعب در 

سال ۲۰۲۳ صرفه جویی ایجاد کند. اســتفاده از ابزارهای مالی ارائه 

شده توسط بانک سرمایه گذاری اروپا )EIB( می تواند بودجه مورد 

نیاز را در اختیار دولت-هایی قرار دهد که توانایی تنظیم برنامه های 

ملی جامع را ندارند. اعطای وام نیز می تواند سرمایه-گذاری اولیه را 

دو برابر و اشتغال زایی را تحریک کند. تشویق به جایگزینی وسایل 

برقی و روشنایی ناکارآمد موجود و استفاده از فناوری هوشمند مانند 

نصب ترموستات های هوشمند، راهکار دیگری برای افزایش بهره 

وری است. بخش عمومی باید با تمرکز بالا بر روی  بهره وری انرژی، از 

جمله ساختمان ها، تصفیه آب و روشنایی خیابان ها، پیشرو باشد. 

در حال حاضر اقدامات زیادی در این زمینه انجام شده است، اما ما 

تخمین می زنیم که تلاش های بیشتر می تواند باعث صرفه جویی در 

گاز و برق شود که در سال 2023 به حدود 3 میلیارد متر مربع می رسد.

در حال حاضر بســیاری از شرکت های کوچک و متوسط و بازیگران 

صنعتی تلاش هایی را برای صرفه جویی در انرژی در بحبوحه بحران 

انرژی انجام داده اند، اما ما تخمین می زنیم که حمایت بیشتر از سوی 

سیاست گذاران می تواند باعث 2/5 میلیارد مترمکعب صرفه جویی 

اضافی در سال 2023 شود.

2.استقرار سریعتر انرژی های تجدیدپذیر 	

اقدامات:  	
کاهش زمان بندی مجوزها، افزایش اعتماد ســرمایه گذار از طریق 

مشــوق های قوی تر و تنظیم بازار، و ارتقای یکپارچگی انرژی های 

تجدیدپذیر و منابع توزیع شده

میزان صرفه جویی اضافی در سال 2023: 	
7/5  میلیارد متر مکعب

سیاست گذاری و شــرایط بازار حتی قبل از شــروع بحران انرژی، 

نشان دهنده رشــد ســریع تر انرژی های تجدیدپذیر بود. به دنبال 

کاهش عرضه گاز توســط روسیه، چندین کشور عضو اتحادیه اروپا 

اهداف جاه طلبانه تری را برای انرژی های تجدیدپذیر معرفی کرده 

اند. در ســال 2022، تولید برق تجدیدپذیر اتحادیــه اروپا با وجود 

کاهش قابل توجه تولید از نیروگاه های آبی، به لطف اضافه شــدن 

رکورد ظرفیــت فتوولتائیک بادی و خورشــیدی، 6 درصد افزایش 

یافت. انتظار می رود در ســال 2023، تولیــد فتوولتائیک بادی و 

خورشیدی در اتحادیه اروپا در مقایســه با سال گذشته بیش از 80 

تراوات ساعت افزایش یابد و حدود 12 میلیارد متر مکعب گاز طبیعی 

را جایگزین کند. اقدامات اضافی دیگر می تواند منجر به 55 تراوات 

ساعت خروجی بیشتر از فتوولتائیک بادی و خورشیدی شود که 7/5 

میلیارد متر مکعب دیگر صرفه جویی می شــود. در مقایسه با تعهد 

اولیه، این امر مستلزم افزایش تقریباً دو برابری سالانه فتوولتائیک 

بادی و خورشیدی در سال 2023 می باشد که یک تعهد بزرگ است.

 دستیابی به اهداف رشد سریعتر، مستلزم اقدامات سیاستی در سه 

مسیر اصلی اســت: کاهش زمانبندی مجوزها، افزایش اطمینان 

ســرمایه گذار و ترویج یکپارچگی انرژی هــای تجدیدپذیر و منابع 

توزیع شده.

امروزه حدود 80 گیگاوات برق بادی ســاحلی و 150 گیگاوات پروژه 

های فتوولتائیک خورشــیدی در مراحل مختلف  مجوز در اتحادیه 

اروپا قرار دارند. در حالی که بیشــتر پروژه ها در مراحل اولیه مجوز 

قرار دارند، یک سهم قابل توجه در انتظار تصویب نهایی برای شروع 

ساخت و ساز است. برخی کشورهای عضو اقدام به تنظیم قوانین و 

سیاست گذاری هایی در جهت تسریع مجوزها نموده اند؛ از طریق 

مواردی از جمله استفاده از فرم دیجیتال اسناد، ارتباطات الکترونیکی 

و دیجیتالی کردن کل فرآیند اداری به منظور تســهیل  هماهنگی و 

تسریع در اعطای مجوز . 

طراحی مجدد و تعدیل مزایده ها براســاس شرایط فعلی، افزایش 

اعتماد ســرمایه گذار را به دنبال خواهد داشت. مداخلات در بازار به 

منظور حمایت از مشتریان آسیب پذیر در مقابل قیمت بالای انرژی 

، منطقی است؛ با این حال بررسی و ارزیابی تأثیرات منفی آن بر روی 

نمــودار 5: مقادیر اضافی فتوولتائیک خورشــید و بادی در 2023
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ظرفیت ســرمایه گذاری در پروژه های جدید تجدیدپذیر باید مورد 

توجه قرار گیرد.

3.  گرمایش الکتریکی 	

اقدامات:  	
ارائه مشــوق های مالی برای خرید پمپ حرارتــی، تغییر اقدامات 

مالیاتی که به ضرر برق رسانی می شود و افزایش حمایت از برق رسانی 

صنعتی. 

میزان صرفه جویی اضافی در سال 2023: 	
2  میلیارد متر مکعب

یک ســوم تقاضای گاز اتحادیه اروپا برای گرمایش ســاختمان ها 

است: جایگزینی بویلرهای گازسوز با گرمایش الکتریکی – به ویژه 

پمپ های حرارتی – راهی برای بهبود امنیت، مقرون به صرفه بودن 

و عملکرد زیســت محیطی ارائه می دهد. آنها بهبود قابل توجهی 

را در بازدهــی ایجاد می کنند: پمپ هــای حرارتی موجود در حال 

حاضر در بازار سه تا پنج برابر بیشتر از دیگ های گاز طبیعی کارآمد 

هســتند. انتظار می رود که پمپ های حرارتی جدید در سال 2023 

حدود 1 میلیارد مترمکعــب گاز در اتحادیه اروپا صرفه جویی کند و 

اقدامات اضافی در این بخش می تواند 2 میلیارد متر مکعب دیگر 

را نیز صرفه جویی کند. دســتیابی به این امر مستلزم این است که 

صنعت برخی محدودیت ها که منجر به طولانی شدن زمان نصب 

می شود را برطرف کند، از جمله رفع موانع هزینه اولیه و افزایش تعداد 

نصاب های آموزش دیده.

فقدان نصابــان آموزش دیده مهمترین چالش اســت، به ویژه در 

اتحادیه اروپا، جایی که 19 کشور در آن با کمبود لوله کش، تکنسین 

گرمایش، برق یا کارگران ساختمانی مواجه هستند. 

به منظور غلبه بر هزینه های اولیه نســبتا بالای خرید و نصب پمپ 

حرارتی، امکاناتی باید در اختیار مصرف کنندگان قرار گیرد. مشوق ها 

در حال حاضر در بیش از 30 کشــور در دسترس هستند که با هم 70 

درصد تقاضای جهانی را در بر می گیرد. تنظیم مجدد ساختار مالیات 

بر انــرژی و تعرفه های برق در جایی که بکارگیری پمپ های حرارتی 

را با معایبــی مواجه می کند. در برخی از کشــورها، این ملاحظات 

انگیزه مصرف کنندگان و مشاغل را برای سرمایه گذاری در گرمایش 

الکتریکی کاهش می دهد. تغییرات در این زمینه به منظور اطمینان 

از همســویی قیمت برق با هدف گذار و امنیت انرژی مهم اســت، 

همانطور که در فنلاند انجام شد. برخی از کشورها، از جمله فرانسه و 

بریتانیا، مالیات بر ارزش افزوده را برای جایگزین های دیگ های گاز 

کاهش داده یا به طورکامل حذف کرده اند. 

اســتقرار پمپ های حرارتی در صنایعی که تقاضــای زیادی برای 

گرمایش و خشک کردن فرآیند دارند. صنایع کاغذ، مواد غذایی و مواد 

شیمیایی بیشــترین فرصت های کوتاه مدت را دارند، به طوری که 

نزدیک به 30 درصد از نیازهای گرمایش ترکیبی آنها می تواند توسط 

پمپ های حرارتی برطرف شود. مشوق ها برای پوشش هزینه های 

اولیه می تواند نقش مهمی در راه اندازی و استقرار گسترده تر پمپ 

های حرارتی، صنعتی داشته باشد، همانطور که در آلمان انجام شد. 

رشد سریع صنعت پمپ حرارتی شروع به فشار آوردن بر زنجیره های 

تامین کرده است، اگرچه هنوز به محدودیت های الزام آور برای رشد 

منجر نشده اند.

4. تشویق به تغییر رفتار 	

اقدامات:  	
تنظیــم کنترل هــای گرمایــش در ســاختمان ها باگرمایش گاز، 

استقرار کنتورهای هوشــمند برای ارائه بازخورد در زمان واقعی به 

مصرف کنندگان، تعبیه کارایی در تنظیمات پیش فرض لوازم خانگی 

و حمایت از بخش عمومی برای توسعه و اجرای اقدامات اضطراری 

صرفه جویی در انرژی

میزان صرفه جویی اضافی در سال 2023: 	
5  میلیارد متر مکعب

وقتی خانوار و صنایع بفهمند چه کاری و چرا باید انجام دهند، تغییر 

رفتار می تواند به  سرعت منجر به صرفه جویی در مصرف انرژی شود. 

این یک جنبه مهم از برنامه 10 ماده ای آژانس بین المللی انرژی برای 

کاهش اتکای اتحادیه اروپا به گاز روسیه، با توصیه به »تشویق تنظیم 

موقت ترموستات توسط مصرف کنندگان« می باشد.

یافتن راه هایی برای تشــویق مصرف کنندگان انرژی به تغییر رفتار 

همیشه آسان نیست، اما می توان آن را انجام داد. کمیسیون اروپا 

به دنبال توســعه یک برنامه استاندارد اســت که در سال 2023 راه 

اندازی می شود و به مصرف کنندگان کمک می کند مصرف انرژی را 

کاهش دهند. تخمین زده می شود که اقدامات مصرف کنندگان 3 تا 

10 میلیارد متر مکعب در سال 2022 صرفه جویی ایجاد کرده باشد که 
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می تواند ناشی از تغییرات در مصرف انرژی به دلیل قیمت های بالاتر 

و همچنین تغییر در رفتار باشد. تغییرات رفتاری - ناشی از مداخلات 

نظارتی، کمپین های آگاهی بخشی و قیمت ها - می تواند به کاهش 

5 میلیارد مترمکعب دیگر در سال 2023 کمک کند.

تنظیم کنترل های گرمایشی در ساختمان هایی که با گاز گرم می شوند 

راه دیگر برای کاهش فشــارهای موجود می باشد. میانگین دمای 

گرمایش ساختمان ها در سراسر اتحادیه اروپا در حال حاضر حدود 22 

درجه سانتیگراد است و می توان با کم کردن ترموستات در گاز صرفه 

جویی کرد. کاهش گرمایش ســاختمان ها به میزان 1 درجه سانتی 

گراد مــی تواند منتهی به کاهش تقاضای گاز بــه میزان 10 میلیارد 

مترمکعب در سال و همچنین فشــار بر صورت حساب های انرژی 

شود.

همچنین باگســترش و راه اندازی کنتورهای هوشــمند برای ارائه 

بازخورد لحظه ای در مورد الگوهای مصــرف و زمان های مصرف، 

شامل نرخ های زمان استفاده و هشدار در مورد تغییرات قیمت انرژی 

می توان در این مسیر قدم برداشــت. گزارش های مرتبط با انرژی 

خانگی نمونه ای از مکانیسم بازخوردی است که می تواند به کاهش 

مصرف برق خانگی تا 2/2درصد و گاز طبیعی تا  1/6 درصد کمک کند.

علاوه بر آن باید خط مشــی ها، برنامه ها یا محصــولات را طوری 

طراحی کرد که انتخــاب یا تنظیمات پیش فرض کارآمدترین گزینه 

باشــد. نمونه ای از یک برنامه پیش فرض هوشمند، مقررات هند 

برای تهویه مطبوع اســت که تولیدکنندگان را ملزم می کند دمای 

پیش فرض دستگاه جدید را روی 24 درجه سانتی گراد تنظیم کنند. 

این بدان معناست که وقتی شخصی یک کولر گازی می خرد، به طور 

پیش فرض تا 24 درجه سانتی گراد خنک می شود. 

بخش عمومی این توانایی را دارد که سیاست صرفه جویی انرژی به 

منظور دستیابی به اهداف صرفه جویی و تشویق دیگران برای انجام 

اینکار را در عمل به اجرا بگذارد. در بحران های کنونی، شهرها اغلب در 

خط مقدم واکنش به بحران انرژی و به عنوان الگویی برای مقابله با 

این بحران بودند. برای مثال، در آلمان، هانوفر متعهد شد که مصرف 

انرژی شــهر را تا 15 درصد کاهش خواهد داد، در این راستا سیستم 

های گرمایش را از آوریل تا سپتامبر و چراغ های شهر را، خاموش کرد. 

خاموش کردن آب گرم در ســرویس های بهداشتی ساختمان های 

عمومی و کاهش دمای آب اســتخرهای عمومــی به میزان 1 درجه 

سانتی گراد، کاری اســت که دولت ها می توانند در سرتاسر اروپا، به 

تبعیت از فرانسه، انجام دهند.

در سال 2022 بیش از ده کشور اتحادیه اروپا کمپین های صرفه جویی 

در مصرف انرژی را راه اندازی کردند و از شهروندان درخواست کردند 

اقدامات داوطلبانه ای از جمله دوش گرفتن کوتاه تر، خشــک کردن 

 لباس ها، کم کردن ترموستات در زمستان و موارد دیگر را انجام دهند.

5.  افزایش عرضه 	
احتمال افزایش عرضه جهانی گاز در مقیاس بزرگ در مقایسه با سمت 

تقاضا، نسبتاً کوچک است. توسعه های جدید عرضه گاز معمولًا زمان 

طولانی دارند، بنابراین تصمیم گیری برای توسعه منابع جدید چندین 

ســال طول می کشــد تا منجر به عرضه اضافی شود. در حال حاضر 

حدود 170 میلیارد مترمکعب گاز غیرروسی تولید می شود که به دلیل 

نشت یا مشعل سوزی، به طور مولد استفاده نمی شود. برخی از این 

ها می تواند نسبتاً سریع به بازار عرضه شود. همچنین فرصت های 

کوتاه مدتی برای افزایش عرضه گاز کم کربن، به ویژه بیوگاز، وجود 

دارد. خرید مشترک گاز توســط واردکنندگان اروپایی ممکن است 

راهی برای تسهیل در جابجایی این منابع اضافی و به طور بالقوه 

برای کاهش قیمت پرداختی ارائه دهــد. به طور کلی، تخمین زده 

می شود که اقدامات اضافی در این زمینه می تواند 4/5 میلیارد متر 

مکعب دیگر را در سال 2023 وارد بازار کند، از جمله کاهش تشویقی 

در  مشعل سوزی، تهویه و نشــت متان تا گاز اضافی را به بازار ارائه 

دهد. بررسی های جدید نشان می دهد که نزدیک به 13 میلیارد متر 

مکعب گاز که می توانست به اتحادیه اروپا تحویل داده شود، در سه 

ماهه اول سال 2022 در کشورهای آفریقایی )الجزایر، آنگولا، مصر و 

نیجریه( مشعل سوزی شده است. همچنین تخمین زده می شود که 

در این مدت 7 میلیارد متر مکعب متان از عملیات نفت و گاز در این 

کشورها به اتمسفر رها شده است. این اتفاق با وجود سطح بسیار 

بالای قیمت گاز طبیعی در سال 2022 رخ داد. 

برای ارائه پروژه های ترسیم شده، به تلاش های سیاسی جدیدی نیاز 

اســت. هلند از طریق یک برنامه کاهش انتشار گازهای گلخانه ای، 

انتشار گاز متان از صنعت نفت و گاز فراساحلی خود را در دو سال به 

نصف کاهش داد. کانادا مقرراتی وضع کرده اســت که می تواند تا 

سال 2025 بیش از 0/5  میلیارد متر مکعب)کاهش تقریباً 40 درصدی( 

را صرفه جویی کند. بر اساس ارزیابی ماهواره ای حجم های شعله ور 

شده در سال 2021 و کار آژانس بین المللی انرژی روی کاهش نشت 

متان، تخمین زده می شــود که با تلاش های هماهنگ کشورهای 

صادرکننده آفریقایی، حدود 4 میلیارد متر مکعب گاز طبیعی اضافی 

در 12 ماه آینده در اختیار اتحادیه اروپا قرار گیرد.
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از طرفی، افزایش پشتیبانی از پروژه های جدید بیومتان و  دسترسی 

آنها به شــبکه، گزینه ی دیگری برای افزایش عرضه اســت. تولید 

بیومتان در سال 2022  حدود1 میلیارد مترمکعب رشد داشته است 

که فرانسه، ایتالیا و دانمارک بیشترین رشد را به خود اختصاص داده 

اند. در کنار طرح های پشتیبانی موجود، فرانسه فراخوان هایی برای 

مناقصه برای پروژه های جدید بیومتان صادر کرده و سیاست هایی 

دارد که دسترسی به شبکه را تسهیل کند. 

پروژه های جدید بیومتان که ســاخت آنها در ســه ماهه اول سال 

2023 آغاز شده، می توانند قبل از شروع زمستان عملیاتی شوند. بر 

اساس ارزیابی برنامه های تولیدکنندگان بزرگ بیومتان و اپراتورهای 

سیستم انتقال گاز، برآورد می شود که حدود 0/6 تا 1 میلیارد مترمکعب 

از ظرفیت تولید بیومتان با پتانسیل جابه جایی حدود 0/6 میلیارد 

مترمکعب در طول سال 2023 راه اندازی می شود. با صدور سریع تر 

مجوزهای پروژه هایی که در حال حاضر در خط لوله هستند، تخمین 

زده می شود که 0/6میلیارد متر مکعب بیومتان دیگر در سال 2023 

تولید شود.

همچنین، پروژه های هیدروژنی با ردیابی سریع، تأثیر محدودی در 

سال 2023 خواهند داشت، اما می توانند زمینه را برای دستاوردهای 

بزرگتر در اواخر دهه مهیا کنند. بعید است که پروژه-هایی که در حال 

حاضر در فاز امکان ســنجی قرار دارند، پیش از پایان سال 2023 به 

بهره برداری برسند. با این حال، حدود 150 مگاوات ظرفیت الکترولیز 

در حال ساخت اســت و 650 مگاوات نیز تصمیم به سرمایه گذاری 

نهایی را گرفته است و می تواند در ماه های آینده تولید را آغاز کند. 

علاوه  بر آن، خرید مشــترک گاز می تواند قدرت چانه زنی شــرکت 

های اتحادیه اروپا را افزایش دهد و بــه عرضه گازهای کم آلاینده 

یا هدر رفتــه به بازار کمک کند. همچنیــن مکانیزم های پیچیده تر 

می تواند با اشــتراک گذاری ریســک در یک محیط قیمتی بسیار 

بی ثبات و روش های مربوط به تجارت گاز/ ال ان جی از قراردادهای 

گاز/ ال ان جی، توسط شــرکت هایی با توانایی های مالی محدودتر 

پشــتیبانی کند. این روش در بازارهای اروپای مرکزی و شرقی که از 

نظر تاریخی به شــدت به واردات گاز روســیه متکی بودند و تجربه 

محدودتری در خرید/تجارت ال ان جی داشتند، نقش مهمی را ایفا 

خواهد کرد. خرید مشترک گاز می تواند به تسهیل در روند پر کردن 

مجدد انبارهای گاز زیرزمینی و همچنین پروژه های اجتناب از مشعل  

سوزی کمک کند.

 در شکل زیر خلاصه ای از تغییرات انتظاری به منظور پر کردن شکاف 

میان عرضه و تقاضا به همراه دیگر اقدامات اضافی پیشنهادی برای 

تامین 27 میلیارد متر مکعبی باقی مانده ترسیم شده است:  

نقطه نظر كارشناسی مؤسسه 	
بازارهای گاز طبیعی اروپا و جهان هنوز از خطری که به دلیل کاهش 

تحویل گاز توسط روســیه به وجود آمده است خارج نشده اند. در 

نتیجه ی آشفتگی در بازار و قیمت های به شدت نوسانی، بسیاری از 

خانوارها و صنایع وابسته به گاز به شدت آسیب دیده اند. تقاضای 

کلی گاز در اتحادیه اروپا در سال 2022 حدود 10 درصد، یعنی حدود 

50 میلیارد متر مکعب کاهش یافته است .

اما وضعیت اروپا می تواند بدتر شود: سیاست های اتحادیه اروپا و 

کشورها، بازارها، اقدامات مصرف کننده، تامین کنندگان غیرروسی و 

آب وهوای معتدل همگی در جبران عرضه از دست رفته روسیه نقش 

داشته اند. از اوایل دسامبر، اروپا توانست سطح ذخیره سازی خود 

را به بالاتر از میانگین پنج ساله خود برساند. با این حال پیش بینی 

می شود که اروپا در سال 2023 با مشکلات بسیاری در تامین تقاضای 

خود مواجه شود، ازاین رو اتحادیه اروپا وکشورهای عضو به دنبال 

اقدامات عملی دیگری هستند تا بتوانند شکاف احتمالی در بازار گاز 

را پر کنند. در این گزارش خلاصه ای از اقدامات برای بازار گاز امن تر و 

متعادل تر ارائه شد که گفته می شود با اهداف اقلیمی اتحادیه اروپا 

نیز سازگار است. با افق کوتاه مدت ســال 2023، فرصت کمی برای 

تامین منابع اضافی وجود دارد، درنتیجه اتلاف گاز از طریق مشعل 

سوزی و نشت باید کاهش یابد. کشورهای اروپایی به منظور مقابله 

با بحران نه تنها باید بیش از پیش همبستگی و همکاری خود افزایش 

دهند، بلکه گفتگوهای نزدیک بین المللی در مورد بازارهای انرژی و 

امنیت بسیار مهم خواهد بود. اگر اقدامات اضافی اجرا شود، شکاف 

میان تقاضا و عرضه کاهــش یافته و در نتیجه پیامدهای منفی آن 

از جمله  افزایش قیمت، تخریب تقاضای صنعتی، افزایش تولید از 

شــکل 1: خلاصه ای از تغییرات انتظاری به منظور پر کردن شــکاف 
میان عرضه و تقاضا به همــراه دیگر اقدامات اضافی
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نیروگاه های زغال سنگ یا رقابت شدید بین المللی برای محموله های 

ال ان جی کنترل می شود. 

سرمایه گذاری اضافی مورد نیاز برای اجرای اقدامات شرح داده شده 

در این گزارش حدود 100 میلیارد یورو است. این کمتر از یک سوم از 

330 میلیارد یورویی است که توسط کشورهای عضو اتحادیه اروپا 

در سال گذشته در بســته های اضطراری برای محافظت از مصرف 

کنندگان در برابر قیمت های بالا اختصاص یافته بود. 

منابع:  	
How to Avoid Gas Shortages in the European Union in 2023 
(IEA)
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1- طرح مسئله 	
     اداره اطلاعات انــرژی ایالات متحده با پیش بینی رکورد افزایش 

تولید گاز طبیعی به بالاترین مقدار ، پیش بینی های کوتاه مدت خود 

را برای قیمت گاز طبیعی کاهش داد. پیش بینی می شود میانگین 

قیمت گاز طبیعی هنری هاب در سال ۲۰۲۳ برابر ۳.۴۰ دلار به ازای 

هر میلیون بی تی یو باشد که تقریباً 50 درصد نسبت به مقدار آن در 

سال 2022) 6.42 دلار به ازای هر میلیون بی تی یو( و حدود 30 درصد 

نسبت به پیش بینی گذشته که در ژانویه )تقریبا برابر 4.9 دلار به ازای 

هر میلیون بی تی یو( منتشر شد، کاهش یافته است. قیمت هنری 

هاب در ژانویه سال جاری به دلیل آب و هوای گرم تر از حد معمول 

در بیشــتر نقاط ایالات متحده، با مقداری کمتر از 4 دلار به ازای هر 

میلیون بی تی یو آغاز شد.

2- تحلیل و ارزیابی 	
     بر اساس داده های منتشر شده توسط Refinitiv Eikon، قیمت 

گاز طبیعی در ژانویه 2023 به طــور میانگین 3.27 دلار به ازای هر 

میلیون بی تی یو بود که در مقایسه با دسامبر 2022،حدود 41 درصد 

یا 2.26 دلار به ازای هــر میلیون بی تی یو کاهش یافت. دمای هوا 

در ماه ژانویه در سراسر ایالات متحده معتدل ترین دما از سال 2006 

بود که باعث کاهش مصرف گاز طبیعی برای نیاز به گرمایش شــد 

و به طور قابل توجهی پیش بینی ها را برای بازارهای گاز طبیعی در 

ماه های آینده تغییر داد. در نتیجه ی مصرف کمتر از حد معمول گاز 

طبیعی در ژانویه، این ماه با موجودی ذخایر بالاتر از میانگین 5 ساله 

)2022-2018( خود به پایان رسید.

 

براساس گزارش منتشر شده توســط اداره اطلاعات انرژی آمریکا، 

با کاهش مصرف داخلی و صادرات نســبتا ثابت ال ان جی، قیمت 

تک محموله گاز طبیعی هنری هاب در ســال 2023 به طور متوسط 

حدود 3.40 دلار بــه ازای هر میلیون بی تی یــو خواهد بود و و تا 

دســامبر زیر 4 دلار به ازای هر میلیون بی تی یو باقی خواهد ماند؛ 

درحالیکــه پیش بینی ماه ژانویه برای قیمت هنری هاب در ســال 

2023 به طور متوسط تقریباً 5 دلار به ازای هر میلیون بی تی یو بود.

»جو دکارولیس«، مدیــر اداره اطلاعات انرژی ایــالات متحده در 

بیانیه ای که در کنار گزارش این موسســه در ماه ژانویه منتشر شد، 

گفت: بازار گاز طبیعی بیش از حد معمول نامطمئن است، اما انتظار 

می رود تولید گاز طبیعی ایالات متحده در هر دو سال 2023 و 2024 

رکورد جدیدی را ثبت کند کــه منجر به کاهش قیمت های داخلی 

خواهد شد.

درواقع قیمت گاز طبیعی نوســانی است. رویدادهای شدید آب و 

هوایی و توقف تولید به طور بالقوه می تواند باعث افزایش قیمت 

در هنری هاب و بازارهای منطقه شــود، اما این پتانسیل با نزدیک 

شــدن به فصل بهار کاهش می یابد، به ویــژه اکنون که موجودی 

ذخایر به بالاتر از میانگین پنج ســاله )2022-2018( بازگشته است. 

اگرچــه انتظار می رود آب و هوا در ماه های فوریه و مارس نســبتا 

معتدل باشــد، اما دمای ســردتر از حد انتظــار می تواند منجر به 

افزایش قیمت ها شود.

فری پــورت ال ان جی، دومین صادرکننده بــزرگ ال ان جی ایالات 

متحده، روز جمعه 3 فوریه اعلام کرد که قصد دارد مجددا یکی از سه 

افزایش تولید گاز طبیعی توسط ایالات متحده در سال 2023-2024

مهدیه ابوالحسنی چیمهء

شــکل 1: شــکل 1: عرضه و تقاضای گاز طبیعی آمریکا

شــکل2: قیمت تک محموله گاز طبیعی هاب هنری

source 1: US EIA›s December Short-Term Energy Outlook

source2 : U.S. Energy Information Administration, Short-
Term Energy Outlook, January 2023
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واحد مایع سازی خود را در تاسیسات صادراتی تگزاس راه اندازی 

کند که این امر باعث افزایــش صادرات ال ان جی ایالات متحده و 

فشــار مضاعف بر قیمت ها خواهد شد. با این حال، هرگونه تأخیر 

بیشتر در راه اندازی آن که در ابتدا قرار بود بخشی از فعالیت خود را 

در ماه نوامبر از سر بگیرد، به کاهش فشار بر قیمت ها در کوتاه مدت 

کمک خواهد کــرد. احتمالًا پس از راه اندازی کامل آن، تقاضای گاز 

طبیعی ایالات متحده بیش از 2 میلیارد فوت مکعب در روز اضافه 

خواهد شد.

در ماه های گذشته، رشــد تولید گاز طبیعی ایالات متحده از رشد 

تقاضا پیشی گرفته و به کاهش قیمت گاز طبیعی کمک کرده است. 

برآوردها نشان می دهد، مصرف گاز طبیعی ایالات متحده در ژانویه 

به دلیل آب و هوای بسیار معتدل، کمتر از میانگین بود که منجر به 

کاهش تقاضا برای گرمایش شــد. تولید گاز طبیعی خشک ایالات 

متحده در این ماه به طور متوسط 100.2 میلیارد فوت مکعب در روز 

بوده و پیش بینی می شــود، در بیشتر سال جاری تولید گاز طبیعی 

خشک در حدود 100 میلیارد فوت مکعب در روز باشد. به طور کلی، 

انتظار می رود در سال 2023 میانگین تولید گاز طبیعی خشک بین 

100 میلیارد مکعب در روز تا 101 میلیارد فوت مکعب در روز باشد.

همچنین انتظار می رود در بیشــتر ســال 2023، به دلیل کاهش 

تقاضا در بخش برق، تقاضای کمتری هم برای گاز طبیعی نسبت به 

سال گذشته وجود داشــته باشد، زیرا منابع تولید برق تجدیدپذیر 

بیشتری در طول سال آماده بهره برداری می شوند و تقاضا در بخش 

صنعتی، در نتیجه کاهش در فعالیت های تولیدی کاهش می یابد.

آب و هوای گرمتر از حد معمول در ژانویه، میزان برداشت گاز طبیعی 

از ذخایر را به کمتر از حد متوسط کاهش داد و باعث شد که سطح 

ذخیره ســازی به بالاتر از میانگین پنج ساله )2022-2018( افزایش 

یابد. پیش بینی می شود ایالات متحده فصل برداشت از ذخایر گاز 

طبیعی را )نوامبر تا مارس(، با بیش از 1.8 تریلیون فوت مکعب به 

پایان برســاند، که 16 درصد بالاتر از میانگین پنج ساله و 19 درصد 

بیشــتر از پیش بینی گذشــته اداره اطلاعات انرژی ایالات متحده 

در ژانویه خواهد بود. انتظار می رود ســطح ذخیره ســازی بالاتر از 

میانگین، قیمت گاز طبیعی را در ســال 2023 نسبت به سال 2022 

کاهش دهد.

پیش بینی می شود تولید برق در سال 2023حدود 2 درصد کاهش 

و در ســال 2024، به میزان مشــابهی افزایش یابد و ترکیب سبد 

ســوخت تولید برق کمی تغییر خواهد کرد. پیش بینی می شود، 

1.dry natural gas

تولید برق از منابــع تجدیدپذیر از 22 درصد در ســال 2022 به 24 

درصد در سال 2023 و به 26 درصد در سال 2024 افزایش یابد. انتظار 

مــی رود ظرفیت جدید تولید از منابــع تجدیدپذیر باعث کاهش 

تولید نیروگاه های فسیلی شود و سهم تولید گاز طبیعی از 39 درصد 

در سال 2022 به 37 درصد در سال 2024 کاهش یابد.

3- جمع بندی 	
    براســاس گزارش منتشر شده در ماه ژانویه، انتظار می رود قیمت 

گاز طبیعی در سال 2024 حدود 4.04 دلار به ازای هر میلیون بی تی یو 

باشــد، زیرا تولید گاز طبیعی خشک1  از افزایش صادرات ال ان جی 

که ناشی از افزایش ظرفیت صادرات ال ان جی است، پیشی خواهد 

گرفت. به طور کلی، انتظار می رود تولید گاز طبیعی خشک ایالات 

متحده در سال 2023 به طور متوسط 100-101 میلیارد مکعب در روز 

باشد. از طرفی انتظار می رود، با تکمیل توسعه زیرساخت های خط 

لوله، تولید گاز طبیعی در سال های 2023 و 2024 در دو منطقه پرمین 

و هاینزویل رشد کند. بر این اساس، افزایش تولید گاز طبیعی ایالات 

متحده، صادرات نسبتاً ثابت ال ان جی و کاهش مصرف داخلی در 

بخش های برق و صنعتی، افزایش قیمت ها در سال 2023 را محدود 

خواهد کرد. از دیگر عوامل تاثیرگذار روی قیمت هنری هاب، هوای 

گرمتــر از حد معمول در ژانویه بود که منجــر به مصرف کمتر از حد 

معمول گاز طبیعی برای مصارف گرمایشی شد و سطح ذخایر را به 

بالاتر از میانگین پنج ساله رساند.

4- منابع 	
https://www.reuters.com/markets/commodities/freeport-
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week-2023-02-03/
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price-forecast
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